
Contratos por Género
Febrero del 2018

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 54 31 85

02 - L'ALT MAESTRAT 23 35 58

03 - EL BAIX MAESTRAT 925 756 1,681

04 - L'ALCALATEN 238 111 349

05 - LA PLANA ALTA 4,791 3,187 7,978

06 - LA PLANA BAIXA 2,914 1,715 4,629

07 - EL ALTO PALANCIA 217 137 354

08 - EL ALTO MIJARES 23 19 42

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 35 32 67

10 - LOS SERRANOS 130 62 192

11 - EL CAMP DE TURIA 2,645 1,625 4,270

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,897 948 2,845

13 - L'HORTA NORD 2,871 1,967 4,838

14 - L'HORTA OEST 5,694 3,702 9,396

15 - VALENCIA 19,790 14,919 34,709

16 - L'HORTA SUD 2,352 1,449 3,801

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 530 396 926

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,161 601 1,762

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 102 46 148

20 - LA RIBERA ALTA 4,641 3,203 7,844

21 - LA RIBERA BAIXA 3,575 1,143 4,718

22 - LA CANAL DE NAVARRES 237 226 463

23 - LA COSTERA 752 563 1,315

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,056 679 1,735

25 - LA SAFOR 3,468 2,114 5,582

26 - EL COMTAT 332 174 506

27 - L'ALCOIA 1,245 1,031 2,276

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 672 517 1,189

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1,686 1,100 2,786

30 - LA MARINA ALTA 1,622 1,471 3,093

31 - LA MARINA BAIXA 3,114 2,711 5,825

32 - L'ALACANTI 7,607 6,511 14,118

33 - EL BAIX VINALOPO 3,580 2,803 6,383

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,572 3,202 8,774

Total: 85,551 59,186 144,737
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Febrero del 2018

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 18 26 10 13 12 6

02 - L'ALT MAESTRAT 4 12 7 7 17 11

03 - EL BAIX MAESTRAT 163 511 251 142 435 179

04 - L'ALCALATEN 36 129 73 17 57 37

05 - LA PLANA ALTA 908 2,718 1,165 616 1,813 758

06 - LA PLANA BAIXA 541 1,608 765 318 1,000 397

07 - EL ALTO PALANCIA 30 130 57 16 72 49

08 - EL ALTO MIJARES 4 14 5 4 8 7

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 10 14 11 10 19 3

10 - LOS SERRANOS 18 67 45 8 33 21

11 - EL CAMP DE TURIA 434 1,591 620 285 1,013 327

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 272 1,190 435 161 604 183

13 - L'HORTA NORD 450 1,601 820 323 1,119 525

14 - L'HORTA OEST 867 3,370 1,457 644 2,206 852

15 - VALENCIA 3,461 11,882 4,447 3,034 8,774 3,111

16 - L'HORTA SUD 346 1,349 657 250 876 323

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 142 265 123 65 213 118

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 156 635 370 101 330 170

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 12 54 36 6 24 16

20 - LA RIBERA ALTA 859 2,517 1,265 444 1,737 1,022

21 - LA RIBERA BAIXA 599 2,083 893 163 682 298

22 - LA CANAL DE NAVARRES 64 136 37 23 127 76

23 - LA COSTERA 142 412 198 116 298 149

24 - LA VALL D'ALBAIDA 223 588 245 130 367 182

25 - LA SAFOR 510 1,956 1,002 267 1,236 611

26 - EL COMTAT 67 164 101 28 97 49

27 - L'ALCOIA 260 643 342 187 592 252

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 106 358 208 87 281 149

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 212 936 538 156 617 327

30 - LA MARINA ALTA 250 976 396 254 831 386

31 - LA MARINA BAIXA 432 1,791 891 405 1,579 727

32 - L'ALACANTI 1,110 4,718 1,779 1,161 3,839 1,511

33 - EL BAIX VINALOPO 536 2,056 988 486 1,597 720

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 722 3,356 1,494 597 1,777 828

Total: 13,964 49,856 21,731 10,524 34,282 14,380

Contratos por Género y Grupo Edad
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Febrero del 2018

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 2 9 8 66 85

02 - L'ALT MAESTRAT 4 3 9 42 58

03 - EL BAIX MAESTRAT 199 105 142 1,235 1,681

04 - L'ALCALATEN 4 17 183 145 349

05 - LA PLANA ALTA 1,228 489 927 5,334 7,978

06 - LA PLANA BAIXA 1,065 231 887 2,446 4,629

07 - EL ALTO PALANCIA 57 18 80 199 354

08 - EL ALTO MIJARES 4 5 9 24 42

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 2 13 1 51 67

10 - LOS SERRANOS 63 20 26 83 192

11 - EL CAMP DE TURIA 228 403 995 2,644 4,270

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 155 107 415 2,168 2,845

13 - L'HORTA NORD 675 387 800 2,976 4,838

14 - L'HORTA OEST 779 666 1,394 6,557 9,396

15 - VALENCIA 5,331 1,346 1,139 26,893 34,709

16 - L'HORTA SUD 132 403 793 2,473 3,801

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 172 26 145 583 926

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 525 59 619 559 1,762

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 17 25 11 95 148

20 - LA RIBERA ALTA 2,762 450 1,923 2,709 7,844

21 - LA RIBERA BAIXA 1,407 121 1,608 1,582 4,718

22 - LA CANAL DE NAVARRES 5 31 335 92 463

23 - LA COSTERA 213 111 234 757 1,315

24 - LA VALL D'ALBAIDA 218 92 500 925 1,735

25 - LA SAFOR 1,546 243 400 3,393 5,582

26 - EL COMTAT 23 35 153 295 506

27 - L'ALCOIA 17 142 910 1,207 2,276

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 120 109 357 603 1,189

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 203 185 1,000 1,398 2,786

30 - LA MARINA ALTA 30 434 133 2,496 3,093

31 - LA MARINA BAIXA 88 505 107 5,125 5,825

32 - L'ALACANTI 678 1,111 1,068 11,261 14,118

33 - EL BAIX VINALOPO 229 611 1,439 4,104 6,383

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2,141 934 586 5,113 8,774

Total: 20,322 9,446 19,336 95,633 144,737

Contratos por Sector de Actividad
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Febrero del 2018

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 9 7 6 25 1 17 6 14 85

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 5 1 2 20 0 5 5 20 58

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 4 53 97 83 595 39 189 83 538 1,681

04 - L'ALCALATEN 0 0 8 21 23 52 0 51 82 112 349

05 - LA PLANA ALTA 0 22 601 419 597 1,993 121 775 765 2,685 7,978

06 - LA PLANA
BAIXA 0 12 207 338 192 1,008 213 489 379 1,791 4,629

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 1 17 12 9 85 2 32 52 144 354

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 1 3 1 12 4 2 2 17 42

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 1 6 2 5 29 0 3 1 20 67

10 - LOS
SERRANOS 0 2 15 9 5 25 15 19 24 78 192

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 12 251 311 194 803 56 532 497 1,614 4,270

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 2 120 87 66 550 38 162 404 1,416 2,845

13 - L'HORTA NORD 0 13 410 267 205 1,125 42 545 347 1,884 4,838

14 - L'HORTA OEST 0 40 616 732 530 1,691 24 947 1,211 3,605 9,396

15 - VALENCIA 0 87 3,183 2,200 3,243 8,551 577 4,355 1,571
10,94

2 34,709

16 - L'HORTA SUD 0 13 162 412 250 829 32 555 390 1,158 3,801

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 3 93 26 31 203 30 78 85 377 926

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 5 56 62 31 272 26 140 216 954 1,762

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 8 12 6 24 3 25 12 58 148

20 - LA RIBERA
ALTA 0 4 235 299 383 948 895 822 270 3,988 7,844

21 - LA RIBERA
BAIXA 1 6 85 132 101 428 203 627 488 2,647 4,718

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 21 6 5 23 0 40 16 352 463

23 - LA COSTERA 0 2 76 55 102 295 24 172 116 473 1,315

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 5 81 97 111 346 74 132 170 719 1,735

25 - LA SAFOR 0 3 348 151 168 956 31 320 565 3,040 5,582

26 - EL COMTAT 0 1 12 29 33 105 8 55 69 194 506

27 - L'ALCOIA 0 5 60 123 125 550 0 189 444 780 2,276

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 0 72 73 67 231 11 263 127 345 1,189

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 1 3 75 105 160 673 39 636 239 855 2,786

Contratos por Grupo de Ocupación
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Febrero del 2018
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 17 134 192 224 1,159 25 353 128 861 3,093

31 - LA MARINA
BAIXA 0 13 669 207 348 2,353 19 466 176 1,574 5,825

32 - L'ALACANTI 0 27 852 1,202 1,756 4,378 33 1,159 552 4,159 14,118

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 4 345 428 488 1,615 24 1,245 709 1,525 6,383

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 15 335 313 453 2,390 114 1,000 574 3,580 8,774

Total: 2 322 9,221 8,430 10,003 34,342 2,723 16,400 10,775 52,519 144,737

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Febrero del 2018
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 13 72 0 85

02 - L'ALT MAESTRAT 9 49 0 58

03 - EL BAIX MAESTRAT 298 1,383 0 1,681

04 - L'ALCALATEN 79 270 0 349

05 - LA PLANA ALTA 979 6,999 0 7,978

06 - LA PLANA BAIXA 855 3,774 0 4,629

07 - EL ALTO PALANCIA 85 269 0 354

08 - EL ALTO MIJARES 8 34 0 42

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 12 55 0 67

10 - LOS SERRANOS 30 162 0 192

11 - EL CAMP DE TURIA 640 3,629 1 4,270

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 281 2,564 0 2,845

13 - L'HORTA NORD 810 4,028 0 4,838

14 - L'HORTA OEST 1,253 8,143 0 9,396

15 - VALENCIA 4,971 29,738 0 34,709

16 - L'HORTA SUD 657 3,144 0 3,801

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 95 831 0 926

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 261 1,501 0 1,762

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 24 124 0 148

20 - LA RIBERA ALTA 717 7,127 0 7,844

21 - LA RIBERA BAIXA 207 4,511 0 4,718

22 - LA CANAL DE NAVARRES 28 435 0 463

23 - LA COSTERA 251 1,064 0 1,315

24 - LA VALL D'ALBAIDA 259 1,476 0 1,735

25 - LA SAFOR 479 5,103 0 5,582

26 - EL COMTAT 98 408 0 506

27 - L'ALCOIA 329 1,947 0 2,276

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 214 975 0 1,189

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 382 2,404 0 2,786

30 - LA MARINA ALTA 554 2,539 0 3,093

31 - LA MARINA BAIXA 603 5,222 0 5,825

32 - L'ALACANTI 1,507 12,611 0 14,118

33 - EL BAIX VINALOPO 962 5,421 0 6,383

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,048 7,726 0 8,774

Total: 18,998 125,738 1 144,737

Contratos por Tipo de Contrato
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Febrero del 2018
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 63 22 85

02 - L'ALT MAESTRAT 31 27 58

03 - EL BAIX MAESTRAT 918 763 1,681

04 - L'ALCALATEN 290 59 349

05 - LA PLANA ALTA 5,500 2,478 7,978

06 - LA PLANA BAIXA 2,954 1,675 4,629

07 - EL ALTO PALANCIA 237 117 354

08 - EL ALTO MIJARES 28 14 42

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 36 31 67

10 - LOS SERRANOS 142 50 192

11 - EL CAMP DE TURIA 2,882 1,388 4,270

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,044 801 2,845

13 - L'HORTA NORD 2,968 1,870 4,838

14 - L'HORTA OEST 6,499 2,897 9,396

15 - VALENCIA 19,981 14,728 34,709

16 - L'HORTA SUD 2,522 1,279 3,801

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 632 294 926

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,327 435 1,762

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 104 44 148

20 - LA RIBERA ALTA 5,969 1,875 7,844

21 - LA RIBERA BAIXA 4,026 692 4,718

22 - LA CANAL DE NAVARRES 396 67 463

23 - LA COSTERA 787 528 1,315

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,066 669 1,735

25 - LA SAFOR 3,967 1,615 5,582

26 - EL COMTAT 328 178 506

27 - L'ALCOIA 1,386 890 2,276

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 717 472 1,189

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1,598 1,188 2,786

30 - LA MARINA ALTA 1,695 1,398 3,093

31 - LA MARINA BAIXA 3,656 2,169 5,825

32 - L'ALACANTI 7,288 6,830 14,118

33 - EL BAIX VINALOPO 3,398 2,985 6,383

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,530 3,244 8,774

Total: 90,965 53,772 144,737

Contratos por Tipo de Jornada
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Febrero del 2018
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 55 30 85

02 - L'ALT MAESTRAT 46 12 58

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,116 565 1,681

04 - L'ALCALATEN 282 67 349

05 - LA PLANA ALTA 5,660 2,318 7,978

06 - LA PLANA BAIXA 3,296 1,333 4,629

07 - EL ALTO PALANCIA 269 85 354

08 - EL ALTO MIJARES 30 12 42

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 57 10 67

10 - LOS SERRANOS 131 61 192

11 - EL CAMP DE TURIA 3,786 484 4,270

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,520 325 2,845

13 - L'HORTA NORD 3,837 1,001 4,838

14 - L'HORTA OEST 7,304 2,092 9,396

15 - VALENCIA 27,010 7,699 34,709

16 - L'HORTA SUD 3,426 375 3,801

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 743 183 926

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,242 520 1,762

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 136 12 148

20 - LA RIBERA ALTA 6,045 1,799 7,844

21 - LA RIBERA BAIXA 3,254 1,464 4,718

22 - LA CANAL DE NAVARRES 425 38 463

23 - LA COSTERA 1,090 225 1,315

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,449 286 1,735

25 - LA SAFOR 3,699 1,883 5,582

26 - EL COMTAT 412 94 506

27 - L'ALCOIA 2,080 196 2,276

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,071 118 1,189

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,502 284 2,786

30 - LA MARINA ALTA 2,173 920 3,093

31 - LA MARINA BAIXA 4,029 1,796 5,825

32 - L'ALACANTI 12,067 2,051 14,118

33 - EL BAIX VINALOPO 5,499 884 6,383

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5,195 3,579 8,774

Total: 111,936 32,801 144,737

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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